ATA DA TRIGÉSIMA . NONA SE
CIMA SÉ'TIMA LEGISLATURA, EM 28-1 1 -2017

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano. de
Plenário Otávio Rocha do Palácio Alo.ísio Filho, a Câmara Municipal de Porto .Alegre' As
dezassete horas, o Presidente declarou' abertos os trabalhos dã presente Sessão, a qual teve
como mestre de cerimónia José Luís Espíndola Lopes, destinada à entrega do Título de
Cidadão Emérito de Porto Alegre,-/n me//70r/am, a Rafael Conêa Gobbato. nos termos do
Projeto de Lei do Legislativo n' 064/17 (Processo n' 0739/1 7), de autoria de CassiáCarpes. A
seguir, foi anunciada a composição da Mesa e foi executado o Hino Nacional. Em

continuidade, Cassiá Carpes . pronunciou-se acerca da presente solenidade. A seguir, o
Presidente convidou Cais.iá Carpes a proceder à entrega, a Paulo Gobbato e a Mana de
Lourdes Gobbato, do :Diploma e da Medalha alusivos ao Título de Cidadão Emérito de Porto
Alegre, e concedeu a palavra a Suas Senhorias, que agradeceram a honrada. Em
prosseguimento, foi executado o Hino Rio-Grandense e foram encerrados os trabalhos às
dezessetç horas e trinta e seis minutos. Os trabalhos foram presididos por João Bosco Vaz Do
que foi lavrada a presente Ata, quê, após distribuída .e aprovada; será .assinada pelo I'
Secretário e pelo Presidente

..;:2ã.:

FPW